-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3585/UBND-TC                             Quy Nhơn, ngày 13 tháng 10 năm 2010
	V/v quy định tạm thời chế độ chi tiếp khách, công tác phí và chi tổ chức hội nghị trên địa bàn tỉnh.

  Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.
Mức chi tiếp khách của các cơ quan hành chính nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh hiện đang được áp dụng theo Nghị quyết số 25/2007/NQ-HĐND ngày 19/12/2007 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X, kỳ họp thứ 11 trên cơ sở quy định của Bộ Tài chính tại Thông tư số 57/2007/TT-BTC ngày 11/6/2007 và Thông tư số 127/2007/TT-BTC ngày 31/10/2007. Tuy nhiên, ngày 06/01/2010, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 01/2010/TT-BTC thay thế các Thông tư số 57/2007/TT-BTC và số 127/2007/TT-BTC nêu trên, theo đó các nội dung chi tiếp khách đã được sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với thực tế.
Mức chi công tác phí và chi tổ chức Hội nghị đối với các cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh hiện đang được thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 09/2007/NQ-HĐND ngày 19/7/2007 của HĐND tỉnh Khóa X, kỳ họp thứ 9 trên cơ sở quy định tại Thông tư số 23/2007/TT-BTC ngày 21/03/2007 của Bộ Tài chính. Ngày 06/7/2010, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 97/2010/TT-BTC thay thế Thông tư số 23/2007/TT-BTC ngày 21/03/2007.

Để có căn cứ cho các địa phương, đơn vị thực hiện, trong khi chờ Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua vào kỳ họp lần thứ 18 cuối năm 2010, UBND tỉnh kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho phép tạm thời áp dụng quy định về chi tiếp khách; chế độ công tác phí và chế độ chi tổ chức hội nghị đối với các cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh như Phụ lục kèm theo Công văn này (có bản so sánh giữa quy định hiện hành và quy định mới của Bộ Tài chính).
Về nguồn kinh phí thực hiện: đề nghị cho phép các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp tự sắp xếp trong phạm vi dự toán được giao và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện.

Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến để UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH
- Như​ trên;

         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT Lê Hữu Lộc;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- L​ưu: VT, K17.

    (Đã ký)
            Lê Hữu Lộc